АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 06.08.2015                             №  204

О проведении аукциона
по продаже земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации сельского поселения Петровское № 168 от 13.07.2015 года,  администрация сельского поселения Петровское:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести аукцион по продаже земельных участков, (категория земель – земли населенных пунктов) расположенных по адресам:
1.1. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с. Скнятиново, площадью 69+/-1 кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:628 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 16421,31 (Шестнадцать тысяч четыреста двадцать один  рубль 31 коп. ) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12).
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 492,65 (Четыреста девяносто два рубля 65 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 3284,26 (Три тысячи двести восемьдесят четыре рубля 26 коп.) рублей.
1.2. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 84+/-1  кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:624 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 19991,16 (Девятнадцать тысяч девятьсот девяносто один рубль 16 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12).
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –  599,73(Пятьсот девяносто девять рублей 73 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 3998,23(Три тысячи девятьсот девяносто восемь рублей 23 коп.) рублей.
1.3. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 37+/-1  кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:622 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 8805,63 (Восемь тысяч восемьсот пять рублей 63 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- щаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 264,17 (двести шестьдесят четыре рубля 17 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 1761,13 (Одна тысяча семьсот шестьдесят один рубль 13 коп.) рублей.
1.4. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 19+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:626 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 4521,81 (Четыре тысячи пятьсот двадцать один рубль 81 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 135,65 (Сто тридцать пять рублей , 65 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 904,36 (Девятьсот четыре рубля 36 коп.) рублей.
1.5. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 41+/-1  кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:627 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 9757,59 (Девять тысяч пятьсот пятьдесят семь рублей 59 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 292,73 (Двести девяносто два рубля 73 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе –  1951,52 (Одна тысяча девятьсот пятьдесят один рубль 52 коп.) рублей.
1.6. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 35+/-1  кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:625 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 8329,65  (Восемь тысяч триста двадцать девять рублей 65 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 249,89 (Двести сорок девять рублей  89 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе –   1665,93 (Одна тысяча шестьсот шестьдесят пять рублей 93 коп.) рублей.
1.7. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 75+/-1  кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:623 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 17849,25 (Семнадцать тысяч восемьсот сорок девять рублей 25 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса (п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 535, 48 (Пятьсот тридцать пять рублей 48 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 3569,85(Три тысячи пятьсот шестьдесят девять рублей 85 коп.) рублей.
1.8.  Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с. Скнятиново, площадью 16+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:629 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 3807,84 (Три тысячи восемьсот семь рублей 84 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса (п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 114,23 (Сто четырнадцать рублей  23 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 761,57 (Семьсот шестьдесят один рубль  57 коп.) рублей.
1.9.  Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с. Скнятиново, площадью 85+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:630 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 20229,15 (Двадцать тысяч двести двадцать девять рублей 15 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса (п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –  606, 87 (Шестьсот шесть рублей 87 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 4045,83 (Четыре тысячи сорок пять рублей 83 коп.) рублей.
  2. Подготовить и опубликовать информационное сообщение  о проведении аукциона в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                                А.А.Самодуров

Заместитель главы администрации –
начальник отдела финансов, экономики,
муниципального имущества                                                         О.В. Ногинова

Начальник юридического отдела                                                 Т.В. Скальская

Заместитель начальника отдела
по управлению делами                                                                   И.В. Максакова

Заместитель начальник отдела
благоустройства, дорожной деятельности,
жилищных и земельных отношений                                             Н.Н. Горюнова

Направить в:
- отдел финансов, экономики, муниципального
имущества;
- отдел бюджетного учета и отчетности;
- юридический отдел;
- в отдел по управлению делами
- в газету «Ростовский вестник»

image1.png